38

inde in fronte eius. Et porta a
tri interioris in uia australi: et
intra est a porta usque ad portam
in uia australi centum cubitos.
Et introduxit me in atrium intus
ad portam australem: et mensura
est portam iuxta mensuras
superiores. Thalamum eius et
frontem eius et uestibulum eius
hisdem mensuris: et fenestras eius
et uestibulum eius in circuitu
quingenta cubitos longitudinis.
et latitudinis triginta cubitos.
Et uestibulum per circuitum
longitudine uiginti quinque
cubitos. et latitudine: quinque
cubitos. Et uestibulum eius.
et atrium exterius: et palmas eius
in fronte. Et octo gradus erant.
quibus ascendebat per eam. Et
introduxit me in atrium intus per
uiam orientalem: et intra est portam
secundum mensuras superiores.
Thalamum eius et frontem eius.
et uestibula eius sicut supra.
et fenestras eius et uestibula
eius in circuitu. longitudinem
quingenta cubitos. et latitudinem
uiginti quinque cubitos.
Et uestibulum eius id est
atrium exterius: et palme celate
in fronte eius hinc et inde.

et in octo gradibus: ascensus eius.
Et introduxit me ad portam
que respiciebat ad aquilonem.
et intra est secundum mensuras
superiores. Thalamum eius et
frontem eius uestibulum eius
et fenestras eius per circuitum.
longitudinem quingenta cubitos
et latitudinem uiginti
quinque cubitos. Vestibulum eius
respiciebat in atrium exterius.
et celatura palmarum in fronte
illius hinc et inde: octo
gradibus: ascensus eius: et per
singula gazophylacia ostium
in frontibus portarum. et ibi libabant
holocaustum: et in uestibulo
porte due mense hinc et
due mense inde: ut immolaretur
super eas holocaustum et
pro peccato et pro delicto. Et ad
latus exterius quod ascendit ad
ostium porte que pergit ad
aquilonem due mense: et ad
latus alterum ante uestibulum
porte due mense: quatuor mense
hinc. et quatuor mense inde.
Platera porte octo mense
erant: super quas immolabant.
Quatuor autem mense ad
holocaustum de lapidibus quadris
extructe. longitudinem cubi

Et latitudie cubiti unius et dimidii.

Et unius et dimidii. Et altitudine cubiti unius super quas ponant uasa in quibus immolatur holocaustum et uictima: et labia earum palmi unius et flexa intrinsecus per circuitum.

Super mensas autem carnes oblationis. Et extra portam interiorem gazophilacia cantorum in atrio interiori. quod erat in latere porte respicientis ad aquilonem: et facies eorum intra uiam australem unam ex latere porte orientalis que respiciebat ad uiam aquilonis. Et dixit ad me. Hoc est gazophilacium quod respicit uiam meridiana[m] sacerdotum. qui excubant in custodijs templi. Porro gazophilacium quod respicit ad uiam aquilonis sacerdotum erit. qui excubant ad ministerium altaris: isti sunt filij Sadoch qui accedunt de filiis leui ad dominum ut ministrent ei. Et mensus est atrium longitudine centum cubitorum. Et latitudie centum cubitorum per quadratum. Et altare ante faciem templi. Et introduxit me in uestibulum templi: et mensus est uestibulum quinque cubitis hinc. et quinque cubitis inde: Et latitudie porte

tredecim cubitorum hinc. et tredecim cubitorum inde. Longitudie autem uestibuli uiginti cubitorum. et latitudie undecim cubitorum. Et octo gradibus ascendebat ad eam: et columnae erant in frontibus. una hinc et altera inde. **XLII**

Et introduxit me in templum: et mensus est frontes sex cubitos latitudinis hinc. et sex cubitos latitudinis inde. Latitudo tabernaculi: Et latitudo porte decem cubitorum erat. Et latera porte quinque cubitis hinc. et quinque cubitis inde. Et mensus est longitudine eius quadraginta cubitorum: et latitudie uiginti cubitorum. Et introgressus intrinsecus. mensus est in fronte porte duos cubitos: et portam decem cubitorum. et latitudie porte septem cubitorum. Et mensus est longitudine eius uiginti cubitorum: et latitudie uiginti cubitorum ante faciem templi. Et dixit ad me. Hoc est sanctuarium. Et mensus est parietem domus sex cubitorum. Et latitudie lateris quatuor cubitorum undique per circuitum domus. Latera autem. latus ad latus. bis triginta tria. Et erant emi-

mentia que ingreduntur p̄ pa-
rietē domus in lateribz p̄ cir-
cuitū: ut itinerent et non ac-
tugerent parietē templi. Et
platea erat in rotundū ascen-
dens sursum p̄ cocleam: et in ce-
naculū templi deferebat per-
grium. Idcirco latius erat tē-
plum in superioribz: et sic de i-
fioribz ascendebat ad supio-
ra in mediū. Et uidi i domo
altitudinē p̄ circuitū. funda-
ta latera ad m̄surā calami
sex cubitoꝝ spacio: et latitu-
dinē p̄ parietē lateris forin-
secus. V. cubitoꝝ. Et interior
domus in lateribz domus et
int̄ gazophilacia latitudinē
uiginti cubitoꝝ in circuitu
domus undiqz: et ostiū la-
teris ad orionem. Ostiū u-
nū ad uiam aquilonis. et
ostiū unū ad uiam austra-
lem. Et latitudinē loci ad o-
rationē quinqz cubitoꝝ i cir-
citu. Et edificū qd̄ erat se-
paratū uersūqz ad uiam re-
spicientē ad mare latitudis
septuaginta cubitoꝝ. Parie-
tē aut̄ edificij quinqz cubitoꝝ
latitudinis p̄ circuitū: et lon-
gitudō eius nonaginta cubi-

toꝝ. Et insus est domus lon-
gitudinē centū cubitoꝝ: et
qd̄ separatū erat edificū. et
parietes eius longitudinis
centū cubitoꝝ. Latitudo aut̄
ante faciē domus et eius qd̄
erat separatū i tra orientē.
centū cubitoꝝ. Et insus est
longitudinē edificij conē fa-
ciem eius. qd̄ erat separatū ad
dorsum. et zethas ex utraqz
parte centū cubitoꝝ. Et tē-
plum int̄ius et uestibula a-
trij. limina et fenestras obli-
quas et zetas in circuitu p̄
tres partes i tra uniuscuius-
qz limen: stratiūqz ligno per-
griū in circuitu. Terra aut̄
usqz ad fenestras. et fenestre
clausē sup̄ ostia: et usqz ad
domū interiorē. et forin-
secus p̄ omnē parietē in cir-
citu intrinsecus et forinsecus
ad m̄surā. et fabre facta che-
rubim et palme. Et palma
int̄ cherub et cherub. Duas
qz facies habebat cherub: fa-
ciem hominis iuxta palmā ex
hac parte. et faciem leonis
iuxta palmā ex alia parte.
et p̄ssam p̄ omnē domū in
circuitu. Et tra usqz ad supi-

ora porte cherubim ⁊ palme
celate erant in pariete tēpli;
Limen quadrangulū: et facies
scūarij aspectus ⁊ tra aspectū
altaris lignei. Trū cubitorū
alacudo eius: et longitudo e
ius duoz cubitorū. Et anguli
eius et longitudo eius ⁊ pari
eres eius lignei. Et locutus ē
ad me. Hec est mensa coram
dño. Et duo ostia erant i tē
plo et in scūatio: et in duobz
ostijs ex utraq; parte bina e
rant ostiola: que in se inuicē
plicabant. Bina enī ostia e
rant ex utraq; parte ostioz:
et celata erant in ipis ostijs
templi cherubim ⁊ sculpture
palmarū: sicut in parietibus
quoq; expresse erant. Quam
obrem erant et grossiora lig
na in uestibuli fronte forin
secus: sup quā fenestre obli
que. et similitudo palmarū
hinc atq; inde in humerulis
uestibuli scdm latera domus
latitudinēq; parietū. **XIII**

Et eduxit me in atrū ex
tius p uiam ducentē ad
aquilonē. Et induxit me in
gazophilaciū qd̄ erat ⁊ tra se
paratū edificū. et ⁊ tra edem

uergentē ad aquilonē: in faci
em longitudis centū cubitos
ostij aquilonis. et latitudinis
quūquaginta cubitos: ⁊ tra ui
ginti cubitos atrij interioris. et
⁊ tra pauimentū stratiū lapide
atrij exterioris: ubi erat portic⁹
iuncta porticiū triplici; Ante
gazophilacia deambulatio
decem cubitorū latitudis: ⁊ ad
interiora respiciens uie cubiti
unius. Et ostia earū ad aqu
lonē: ubi erant gazophilaci
a. in superioribz humiliora:
quia supportabant porticus
que ex illis eminebant de in
ferioribz ⁊ de medijs edificij.
Tristega enī erant: et nō habe
bant colūnas. sicut erant co
lumne atrioz. Proptēa emi
nebant de inferioribz ⁊ de me
dis a tra cubitis quūquagin
ta. Et pilulus extior scdm ga
zophilacia que erant in uia
atrij exterioris ante gazophi
lacia. Longitudo eius quinq̄
ginta cubitorū: quia longitu
do erat gazophilacioz atrij
exterioris quūquaginta cubito
z: et longitudo ante faciem
templi centū cubitorū. Erat
sub gazophilacia hec introi

Aquilonis. Sim lōgi-
tudine eoz sic 7 la-
titudo eoz. 7 oīs i-
troit eoz 7 similitudi-
nes 7 ostia eoz. Sim
ostia gazophilaci-
oz q̄ erāt in uia.

tus ab oriente ingredientū
in ea de atrio extiori. in latitu-
dine piboli atrij qd̄ erat cōtra
uiā orientālē in faciem edificij
separati. Et erant ante edifici-
cū gazophilacia: et uia ante
faciem eoz. iuxta similitudi-
nē gazophilacioz que erant i
uia respiciente ad nothū. Os-
tium in capite uie: que uia e-
rat ante uestibulū separatū p
uiā orientālē ingredientibz. Et
dixit ad me. Gazophilacia a
quilonis. et gazophilacia au-
stri que sunt ante edificiū se-
paratū: hec sunt gazophila-
cia sc̄a in quibz uestiunt sac-
dotes qui appropinq̄nt ad do-
minū in sancta sc̄oz. Ibi po-
nent sc̄a sc̄oz: et oblationē p
p̄cto et pro delicto. Locus ei sc̄us
est. Cum aut̄ ingressi fuerint
sac̄dotes. nō egredientur de sc̄is
in atrij extius: et ibi reponēt
uestim̄ta sua in quibz ministrāt
quia sc̄a sunt: uestiunt q̄ uesti-
m̄tis alijs. et sic p̄cedent ad
p̄lm. Cūq̄ cōpleret m̄suras
domus intioris: eduxit me p
uiā porte que respiciebat ad
uiā orientālē: et m̄sus est eā
undiq̄ p̄ circuitū. Mensus

Est aut̄ iuxta uentū orientālē
calamo m̄sure quingentos cala-
mos in calamo m̄sure p̄ circuitū.
Et m̄sus est iuxta uentū a-
quilonē quingentos calamos
in calamo m̄sure p̄ circuitū. Et
ad uentū austrālē m̄sus est
quingentos calamos i calamo
m̄sure p̄ circuitū. Et ad uentū
occidentālē m̄sus est quingento-
calamos in calamo m̄sure.
Et quatuor uentos m̄sus ē illud:
mutū eius undiq̄ p̄ circuitū.
longitudinē quingentoz cubito-
z. et latitudinē quingentoz cu-
bitoz: diuidentē in sc̄a
um et uulgi locum. **XLIII**

Et duxit me ad portam
que respiciebat ad uiā o-
rientālē: et ecce gloria dei isrl̄
ingredientibz p̄ uiam orientālē.
7 uox erat ei quasi uox aqua-
rū multarū: et tra splendebat
a maiestate eius. Et uidi uis-
ionē sc̄dm̄ speciem quā uiderā
quādo uenit ut disperdet ciui-
tatē: et species secundū aspec-
tū quē uiderā iuxta fluiuiū
chobar. Et cecidi sup̄ faciem
meā: et maiestas dñi ingres-
sa est templū p̄ uiam porte que
respiciebat ad orientē. Et le-

uauit me sp̄c et introduxit me
 in atriū in̄ius: et ecce repleta e
 rat gl̄a domus dñi. **E**t audiui
 loquentē ad me de domo: et uic
 qui stabat iuxta me. dix̄ ad me.
Fili hominis: locus soly mei. et lo
 cus uestigioꝝ pedū meoꝝ: ubi
 habito in medio filioꝝ isrl̄ in
 et̄num. **E**t nō polluent ultra
 domus isrl̄ nom̄ sc̄m̄ meum.
 ip̄i et reges eoꝝ in fornicatio
 nibꝫ suis. et in tuinis regum
 suoꝝ. et in excelsis: qui fabrica
 ti sunt limen suū iuxta limen
 meū. et postes suos iuxta pos
 tes meos. **E**t murus erat in̄
 me et eos. et polluetūc nomē
 sc̄m̄ meū in abominatōibꝫ q̄s
 fecerūt; **Q**uē qd̄ consūpsi eos ī
 ira mea. **N**ūc ergo repellant
 p̄cul fornicationē suā. et rui
 nas regum suoꝝ a me: et habi
 tabo in medio eoꝝ semp. **T**u
 autē fili hominis ostende domū
 isrl̄ templū. et fundantē ab ī
 iquitatibꝫ suis: et metiantē fa
 bricā. et erubescant ex omnibꝫ
 que fecerūt. **F**iguā domus et fa
 brice eius. exitus et introitus.
 et om̄nē descriptionē eius. et u
 niūsa p̄cepta eius. cunctūqꝝ or
 dinē eius: et om̄s leges eius

ostende eis. et scribes in oculis
 eoꝝ: ut custodiant om̄s descrip
 tiones eius. et p̄cepta illius:
 et faciant ea. **I**ta est lex dom̄i
 sūmitate montis. **O**mnis fi
 nis eius in circuitu sc̄m̄ sc̄oꝝ
 est. **H**ec ergo est lex. **D**omus:
 iste autē m̄sure altaris in cubi
 to uīssimo: qui habebant cubi
 tū et palmū; **I**n sinu eius e
 rat cubitus et cubitus in lati
 tudine: et diffinitio usqꝫ ad
 labiū eius in circuitu palmi
 unius. **H**ec quoqꝫ erat fossa
 altaris. **E**t de sinu terre usqꝫ
 ad crepidinē nouissimā duo
 cubiti: et latitudo cubiti unī.
Et a crepidine maiori usqꝫ ad
 crepidinē minoꝝē q̄tuor cubi
 ti: et latitudo unī cubiti. **I**p̄e
 autē arihel q̄tuor cubitoꝝ. et
 ab arihel usqꝫ sursum cornua
 q̄tuor; et arihel duodecī cubi
 toꝝ in longitudinē: p̄ duodecī
 cubitos latitudis q̄drangula
 tū equis lateribꝫ. **E**t crepido
 q̄tuordecī cubitoꝝ longitudis.
 p̄ q̄tuordecī latitudis in q̄tuor
 angulis eius: et corona ī cir
 cuitu eius dimidiū cubiti. et
 finis eius unius cubiti p̄cir
 cuitū. **G**radus autē eius uīsi

ad orientē. Et dixit ad me. fili
hominis: hec dicit dñs dñs. Hi
sunt ritus altaris. In quacūq;
q; die fuerit fabricatū ut offerat
sup illud holocaustū. et effun-
datur sanguis; Et dabis sac-
dotib; et leuitis qui sunt de se-
mine sadoch: qui accedūt ad
me ait dñs dñs. ut offānt mi-
chi vitulū de armento p peccato;
Et assumens de sanguine ei?
pones sup quatuor cornua eius.
et sup quatuor angulos crepidi-
nis. et sup coronā in circuitu.
Et mūdabis illud et expiabis;
Et tolles vitulū qui oblatas
fuerit pro peccato: et combu-
res illum in separato loco do-
mus extra scūariū. In die
scdā offeres hircū caprū i-
maculatū pro pctō: et expia-
bunt altare sicut expiauerūt
in vitulo. Cūq; cōpleueris
illud expians: offeres vitu-
lum de armento imaculatū
et arietē de grege imaculatū.
et offeres eos in conspū dñi;
Et mittent sacerdotes sup eos
sal: et offerent eos holocaus-
tū dñō: Septē dieb; facies hircū
cum pro peccato cotidie: et
vitulū de armento. et arietē

de pecorib; ; imaculatos of-
ferent. Septē dieb; expiabit
altare et mūdabunt illud:
et implebunt manū eius. Ex-
pletis autē dieb; septem. in
die octauo et ultra facient sa-
cerdotes sup altare holocau-
sta urā et que pro pace offe-
runt: et placatus ero uob;. **XLIII**
ait dñs dñs.

Et conūti me ad uia portę
scūarij exterioris que
respiciebat ad orientē: et e-
rat clausa. Et dixit dñs ad
me. Porta hec clausa erit:
nō aperietur. et uir nō trāsi-
bit p eam: qm̄ dñs dñs isrl̄
ingressus est p eam; eritq;
clausa principi. Princeps
ip̄e sedebit in ea: ut comedat
panē coram dño. P uia uesti-
buli porte ingreditur: et p
uiam eius egredietur. Et ad-
duxit me p uiam porte aq̄-
lonis in conspū domus. Et
uidi: et ecce impleuit gl̄a dñi
domū dñi. et cecidi in faciē
meam. Et dixit ad me dñs.
Fili hominis: pone cor tuū et
uide oculis tuis. et aurib;
tuis audi om̄ia que ego lo-
quar ad te de uniuersis ceteri

monijs domus dñi. ⁊ de cūc-
tis legibz eius: et pones cor-
tuū in uis templi p om̄s ex-
itus sc̄iarij: et dices ad exas-
perantē me domū isrl̄. **Hec di-**
cit dñs d̄s. Sufficiant uobis
om̄ia sceleta ūra domus isrl̄:
eo qđ inducitis filios alienos
iarrūciosos corde. et iarrūci-
osos carne. ut sint in sc̄iatio me-
o. et polluant domū meā. **Et**
offeritis panes meos. adipem
et sanguinē: et dissoluitis pac-
tum meū in om̄ibz sceletribz
ūris: et nō seruastis p̄cepta
sc̄iarij mei. et posuistis custo-
des obseruationū meaz i sc̄i-
atio meo uobismetip̄is. **Hec**
dicit dñs d̄s. Om̄is alienige-
na iarrūciosus corde. et iarrū-
ciosus carne. nō inḡdiēt sc̄ia-
riū meū. Om̄is filius alien⁹
qui est in medio filioz isrl̄:
errauit a me post idola sua. ⁊
portauit uiquitatē suā: et
in sc̄iatio meo editui. ⁊ iani-
tores portaz domus ⁊ m̄istri
domus; **Ipi** mactabūt holo-
causta et uictimas ppl̄i: ⁊ ip̄i
stabunt in cōspectu eoz ut mi-
nistrent eis. pro eo qđ minis-
trauerūt illis in cōspectu ido-

⁊ et leuite q̄ longe recesserūt a
me: i errore filioz isrl̄ ⁊ errauit.

loz suoꝝ. et facti sunt domui
isrl̄ in offendiculiū iniquitatis.
Idcirco leuaui manū meā sup
eos dicit dñs d̄s. et portauit
iniquitatē suā: et nō appropi-
quabunt ad me ut sacerdos
fungant̄ michi. neq; accedat
ad omne sc̄iariū meū iuxta
sc̄a sc̄oꝝ: s; portabūt cōfusio-
nē suam et sceleta sua que fece-
runt: et dabo eos ianitores
domus in omni ministio ei⁹. ⁊
in uniuersis que fiunt in ea. **Sac-**
tores autē leuite filij sadoch qui
custodierūt ceremonias sc̄ia-
rij mei. cū errarent filij isrl̄ a
me: ip̄i accedent ad me ut mi-
nistrent michi. et stabunt in
cōspectu meo ut offerat̄ michi
adipem et sanguinē. **Aut dñs**
d̄s. **Ipi** inḡdiēt sc̄iariū meū.
et ip̄i accedent ad m̄sam meā:
ut ministrent michi. ⁊ custo-
diant ceremonias meas. **Cū**
q; inḡdiēt portas atrij inti-
oris. uestibz lineis induent̄:
nec ascendet sup eos quicq̄m
laneū. q̄ndo ministrant i por-
tis atrij intioris. et intrinsec⁹
Vitte lineę erunt in capitibz
eoz. et feminalia lineā erūt
in lumbis eoz: et nō accingē

Et in sudore. Cuius egredientur
in atrium exterius ad populum: et uent
se uestimenta sua in quibus ministr
trauant: et reponent ea in gazo
philacia sanctuarii: et uestient se
uestimentis alijs: et non sanctificabunt
populum in uestibus suis. Caput
autem suum non radent neque comam
nutrient: sed rudentes atton
dent capita sua: Et uinum non bi
bet omnis sacerdos: quando ingressus
est atrium interius. Et uir
duam et repudiatam non accipi
ent uxores: sed uirgines de semi
ne domus israel. Sed et uiduam
que fuit uidua a sacerdote. acci
piunt: Et populum meum docebunt
quid sit in sanctum et pollutum: et
inter mundum et inter mundum. ostendebunt
eis. Et cum fuerit controuersia sta
bunt in iudicijs meis. et iudi
cabunt leges meas: et precep
ta mea in omnibus sollempnitatibus
meis custodient: et sabbata
mea sanctificabunt. Et ad mortu
um hominem non ingredientur ne pol
luantur: nisi ad patrem et matrem.
et filium et filiam. et fratrem et so
rorem que alterum uirum non ha
buit: in quibus contaminabuntur.
Et postquam fuerit emundatus.
septem dies numerabuntur ei: et

in die introitus sui in sanctarium
ad atrium exterius interius. ut mi
nistrent michi in sanctuario meo.
offeret pro peccato suo. ait dominus deus.
Non erit autem eis hereditas: e
go hereditas eorum. Et possessi
one non dabis eis in israel: ego
enim sum possessio eorum. Victi
ma et pro peccato et pro delicto
ipsi comedent. et omne uotum
israel ipsorum erit: et primitiua om
nium primogenitorum. et omnia li
beramenta ex omnibus que offeruntur
sacerdotis erunt: et primitiua
ciborum uirorum dabis sacerdoti.
ut reponat benedictionem domui
sue. Omne morticinum et captum
a bestia de auibus de pecoribus non
comedent sacerdotes. **XIV**
Quinq; ceperitis terram di
uidere sortito: separate
primitias domino. Sanctificatum de terra.
longitudine uiginti quinque
milia. et latitudinis decem mi
lia. sanctificatum erit in omni termi
no eius per circuitum. Et erit ex
omni parte sanctificatum. quingentos
per quingentos quodrisana per
circuitum: et quingentos cubi
tos in suburbana eius per circuitum.
Et a mensura ista mensurabis lon
gitudinem uiginti quinque milium.

וְעַל הַיָּמִים הַשְּׁבַע יִמְנָעוּ עָלָיו
וְעַל הַיָּמִים הַשְּׁבַע יִמְנָעוּ עָלָיו

et latitudine decē milium: et in
 ipso erit templū. scilicet: scōz. **S**ā
 ficationē de terra erit sacerdotib;
 ministris scūarij. q̄ accedunt
 ad ministeriū dñi: et erit eis
 locus in domos et in scūariū
 scītatis. **V**iginti quinq; milia
 autē longitudinis. et decē mili
 a latitudinis erunt leuitis q̄
 ministrant domui. **I**psi posside
 bunt uiginti gazophylacia. **I**n
 possessionē ciuitatis dabitur
 quinq; milia longitudinis et la
 titudinis uiginti quinq; milia
 scdm separationē scūarij om̄i
 isrl̄. **P**rinicipi quoq; hinc et in
 de in separationē scūarij. et in
 possessionē ciuitatis. **I**ntra faci
 em possessionis urbis. a latere
 maris usq; ad mare: et a late
 re orientis usq; ad orientē. lon
 gitudine autē iuxta unā q̄inq;
 partem a termino occidentali usq;
 ad terminū orientale. **D**e terra e
 rit ei possessio in isrl̄: et nō de
 populabunt ultra p̄ncipes po
 pulū meū: s; terram dabit dō
 minū isrl̄ scdm tribus eorum.
Hec dicit dñs d̄s. **S**ufficiat
 uobis p̄ncipes isrl̄: iniquita
 tē et rapinā inimitate: et iu
 diciū et iusticiā facite. **S**epara
 tē faciē separationis scūarij et

te cōfinia uĩa a populo meo: ait
 dñs d̄s. **S**tatera iusta et ephi
 iustū. et batus iustus erit uo
 bis. **E**phi et batus equalia et
 unū mēsure erunt: ut capiat
 decimā partem chori batus: et
 decimā partem chori ephi. **I**uxta
 mēsurā chori erit equalibratio
 eorū. **S**iclus autē uiginti obe
 los habeat. **P**orro uiginti sicli
 et uiginti quinq; sicli. et quin
 decim sicli minima faciunt. **E**t
 hec sunt p̄miciē q̄s tolletis.
Sextā partem ephi de choro fru
 menti. et sextā partem ephi de
 choro olei. in mensura quoq; o
 lei. batus olei. decimā pars
 chori est: et decē bati chorū
 faciūt. quia decē bati implent
 chorū. **E**t accietē unū de grege
 ducentorū. de his que nutri
 unt isrl̄ in sacrificiū et in ho
 locaustū et in pacifica ad ex
 piandū pro eis: ait dñs d̄s.
Om̄is popl̄s t̄re tenebit p̄
 miciis his: **P**rinicipi in isrl̄.
 et sup p̄ncipē erunt holocau
 sta et sacrificiū. et libamina
 in sollempnitatib; et in kalen
 dis et in sabbatis: et in uni
 uersis sollempnitatib; domus
 isrl̄. ip̄e faciat pro peccato sa

ca. ad expiandū p domo isrl'.
Hec dicit dñs dñs. In pmo m̄
se una m̄sis. sumes vitulū de
armto imaculatū: et expiabis
sciariū; Et tollet sacerdos de san
guine qđ erit pro peccato: et
ponet in postib; domus. et in
quor; angulis crepidinis al
taris. et in postib; porte attri
intioris. Et sic facies in septi
ma m̄sis pro uno quor; qui
ignorauit. et errore deceptus
est. et expiabis p domo. In p
mo m̄se. q̄rtadecima die mē
sis: erit uob; pasche solleñi
tas. Septē dieb; azima co
medent; et faciet princeps in
die illa pro se et pro uniuerso
pplo terre vitulum pro p̄ccō:
et in septima diez solleñni
tate faciet holocaustū dño. sep
tem vitulos et septē arietes i
maculatos cotidie septem die
b;. et pro p̄ccō hircum capra
q̄ cotidie: et sacrificiū ephi p
vitulū et ephi p arietem fa
ciet: et olei hin p singula ephi.
Septimo m̄se quīta decima
die m̄sis in solleñnitate faciet
sicut sup̄dicta sunt p septem
dies: tam pro p̄ccō quā pro

E holocausto: et in sacrificio et
in oleo. **XLVI**
Hec dicit dñs dñs. Porta
attri intioris que respi
cit ad orientē erit clausa sex
dieb; in quib; opus fit: die
autē sabati aperiatur; s; et in
die kalendar; aperiatur. Et in
trabit princeps p uiam uesti
buli porte deforis. et stabit i
lumine porte: et facient sac
dotes holocaustū eius et pa
cifica eius: et adorabit sup
lumen porte et egredietur. Por
ta autē nō claudet usq; ad ues
pam. et adorabit pp̄s terre
ad ostiū porte illius in sab
batis et in kalendis coram
dño. Holocaustū autē hoc
offeret princeps coram dño
in die sabati: sex agnos i
maculatos; et arietē i macu
latū: et sacrificiū ephi p ari
etem. Agnus autē sacrificiū
qđ dederit manus eius et olei
hin p singula ephi. In die autē
kalendar; vitulū de armto i
maculatū; et sex agni et a
rietes imaculati erūt; et ephi
p vitulū. ephi autē p arietē
facies sacrificiū. Agnus autē
sicut iuenietur manus eius:

et olei hin p singula ephi. **C**ū
 q̄ ingressus est princeps per
 uiam uestibuli porte ingredi
 atur: et p eandem uiā exeat.
Et cū intrabit p̄p̄s t̄re i con
 spectu dñi in sollemnitatibz: q̄
 ingreditur p portā aquilonis
 ut adoret et egrediatur p uiā
 porte meridiane. Porro qui i
 ḡditur p uiam porte meridi
 ane. eḡdiatur p uiam porte
 aquilonis. Non reuertatur p u
 iam porte p quā ingressus ē:
 s; regione illius egredietur.
Princeps aut̄ in medio eoz
 erit. **C**ū ingredientibz ingredi
 etur. et cū egredientibz egredi
 etur. **E**t in nundinis 7 i sol
 lemnitatibz erit sacrificiū e
 phi p uitulū. et ephi p aue
 rem. **A**gnis aut̄ erit sacrifici
 ū sicut inuenit manus eius.
 et olei hin p singula ephi.
Cū aut̄ fecerit princeps spon
 taneū holocaustū. aut̄ paci
 fica uolūtaria dñō: ap̄iet̄
 ei porta que respicit ad orien
 tem. et faciet holocaustū su
 um. et pacifica sua. sicut fie
 ri solet in die sabbati. **E**t eḡ
 dietur. claudet̄q; porta post
 quā exierit. **E**t agnū eius

dem anni imaculatū faciet
 holocaustū condie dñō: semp mane
 faciet illud. **E**t sacrificiū faci
 et sup eo chatha mane. mane
 sextam p̄tem ephi. et de oleo
 it̄iam p̄tem hin: ut misceat̄
 simile. sacrificiū dñō. legiti
 mū iuge atq; p̄fectū faciet
 agnū: et sacrificiū et oleū
 cathamane. mane holocaust
 ū sempit̄nū; dicit d̄s. **H**ec
 dicit dñs d̄s. **S**i dederit prin
 cept̄ domū alicui de filiis su
 is: hereditas eius filioz suo
 z erit. possidebūt eam heredi
 tate. **S**i aut̄ dederit legatū de
 h̄ditate sua uni seruoꝝ suoꝝ:
 erit illi usq; ad annū remissio
 nis: et reuertetur ad principē.
 hereditas aut̄ eius filiis ei
 erit. **E**t nō accipiet princeps
 de h̄ditate p̄p̄i p uolentia.
 et de possessione eoz: s; de pos
 sessione sua h̄ditatē dabit
 filiis suis: ut nō disp̄gatur
 p̄p̄s meus unusquisq; a pos
 sessione sua. **E**t introduxit
 me p̄ ingressū qui erat ex la
 tere porte in gazophilacia
 sc̄uati ad sacerdotes. que re
 spiciebant ad aquilonē. **E**t
 erat ibi locus iugens ad occi

dentē. **E**t dixit ad me. **I**ste est
locus ubi coquent sacerdotes
p delicto et pro peccato: ubi co
quent sacrificiū. ut non effe
rant in atrio extiori. eo scifi
cetur pplis. **E**t eduxit me i a
triu extius: et circūduxit me
p q̄tuor angulos ad atriu. **E**t
ecce atriolum erat in angulo
atrii. et atriola singula p an
gulos atrii. in q̄tuor angulis
atrii atriola disposita: quad
ginta cubitos p longū. et tri
ginta p latum. **M**ēsure uni
q̄tuor erant: et paries p ar
cūtu ambiens q̄tuor atrio
la: et culine fabricate erant
subt porticus p gurū. **E**t di
xit ad me. **H**ec est domus cu
linaz: in qua coquent mini
stri domus dñi uictimas po
Et con **XLVI** puli.
Uerti me ad portā domi:
et ecce aque egrediebant subt
lumen domus ad orientē. fa
cies enī domus respiciebat
ad orientē. aque autē descen
debant in lacus templi dex
trū ad meridiē altaris. **E**t de
duxit me p uiam porte aqui
lonis: et conuicit me ad uia
foras portam extiorem uia

E que respiciebat ad orientē. **E**t
ecce aque redundantes a late
re dextro. cū egredere uir ad
orientē qui habebat funicu
lū in manu sua. **E**t mēsus est
mille cubitos: et traduxit me
p aquā usq; ad talos. **Rur**
sumq; mēsus est mille: et tra
duxit me p aquā usq; ad ge
nua. **E**t mēsus est mille:
et traduxit me sup aquā usq;
ad renes. **E**t mēsus est mille:
torrentē q̄ nō potuit ptransi
re: qm̄ intumuerant aque
p funde torrentis qui nō po
test transuadari. **E**t dixit
ad me. **C**erte uidisti fili hoīs.
Et eduxit me: et iuertit me
ad ripam torrentis. **C**ūq; me
iūtissem: ecce in ripa torren
tis ligna multa nimis eru
traq; parte. **E**t ait ad me. **N**
que iste que egdunt ad tu
mulos sabuli orientalis. et
descendunt ad plana deserti. i
trabunt mare et exibunt. et
sanabunt aque: et omnis
anima uiuens que serpit.
quocūq; uenit torrent uiueo:
et erunt pisces multi satis.
Postquā uenerint illuc aq̄
iste: et sanabunt. et uiuent

omnia ad que uenit torrens:
 et stabunt sup illa piscatores
 ab engaddi usq; ad angallim.
Siccatio sagenax erit. Pluri
 me species erunt piscu eius:
 sicut pisces maris magni mi
 titudinis uitue. In littorib;
 aut eius et in palustrib; non
 sanabunt: quia in salinas
 dabunt. Et sup torrente orie
 tur: in ripis eius et utraq;
 parte omne lignu pomiferu.
 Non defluet foliu ex eo: et no
 deficiet fructus eius. Per sin
 gulos mses afferet pmitua.
 quia aque eius de sciano eg
 dientur: et erunt fructus ei
 in cibum. et folia eius ad me
 dicina. sanitatq; gentium.
Hec dico dñs ds. Hic est tmi
 nus in quo possidebitis tram
 in duodeci tribub; isrl: quia
 ioseph duplici funiculu ha
 bet. Possidebitis aut eam signu
 li eque ut frat suus ad qua le
 uau manu mea ut dare pa
 trib; uris: et cader hec uobis i
 possessione. Hic est aut tmi
 nus tre. ad plagam septentrio
 nale. A mari magno uia be
 thalon uementib; sadada: e
 math. betha sabatim qui

est in tinnu damasci. et confi
 nuu emath domus athicon qe
 iuxta tinnos auram. et erit i
 minus a mari usq; ad attru e
 non: tinnus damasci. et ab
 aquilone ad aquilone tinnu
 emath. plaga aut septentrio
 nalis. Porro plaga orienta
 lis de medio auram: et de me
 dio damasci. et de medio ga
 laad. et de medio tre isrl: ior
 danis disterrinant ad mare
 orientale. **Mentemini** etiam
 plagam orientale. Plaga au
 australis meridiana atha
 mar usq; ad aquas traditi
 onis cades: et torrens usq;
 ad mare magnu: et plaga ad
 meridiem australis. et pla
 ga maris mare magnu a co
 finio p directu donec uenias
 emath. **Hec** est plaga maris:
 Et diuidetis tram ista uobis
 p tribus isrl: et mittetis ea
 in hereditatem uobis et adue
 nis qui accesserunt ad uos: q
 genuerunt filios in medio ues
 trui: et erunt uobis sicut in
 digene int filios isrl. **Vobis**
 cu diuident possessione i me
 dio tribuu isrl. In tribu aut
 tuncq; fuit aduena: ibi da

והיה הנהר יורד אל הים הדרומי
 ויהיה הנהר יורד אל הים הדרומי
 ויהיה הנהר יורד אל הים הדרומי
 ויהיה הנהר יורד אל הים הדרומי

bitis possessione illi ait dō dōs.

Et hec nomina **XLVII**

tribuum a finibus aquilonis iuxta uiam ethalon pgenibus emath. **A**triu enon terminus damasa ad aquilonem iuxta emath. **E**t erit plaga orientalis mare dan una: et ad terminum dan a plaga orientali usque ad plagam maris aser una. **E**t super terminum aser a plaga orientali usque ad plagam maris neptalim una. **E**t super terminum neptalim a plaga orientali usque ad plagam maris manasse una. **E**t super terminum manasse a plaga orientali usque ad plagam maris effim una. **E**t super terminum effim a plaga orientali usque ad plagam maris ruben una. **E**t super terminum ruben a plaga orientali usque ad plagam maris iuda una. **E**t super terminum iuda a plaga orientali usque ad plagam maris. **E**t erit sciuarum in medio eius: **P**rimicie quas sepabitis domino: longitudo uiginti quinque milibus: et latitudo decem milibus. **H**ec autem erunt primicie sciuarum sac-

† iuda una. **E**t super terminum iuda a plaga orientali usque ad plagam maris.

dotum ad aquilonem longitudinis uiginti quinque milia. **E**t ad mare latitudinis decem milia. **S**ed et ad orientem latitudinis decem milia. **E**t ad meridiem uiginti quinque milia longitudinis. **E**t erit sciuarum domini in medio eius. **S**acerdotibus sciuarum erit de filiis sadoch. qui custodierunt ceremonias meas: et non errauerunt cum errarent filii israel. sicut errauerunt **7** leuite. **E**t erunt eis primicie de primiciis terre sancte iuxta terminum leuitarum. **S**ed et leuitis similiter iuxta fines sacerdotum uiginti quinque milia longitudinis: et latitudinis decem milia. **O**mnis longitudo uiginti et quinque milium: et latitudo decem milium. **E**t non uenundabunt ex eo neque mutuabunt: nec transferent primicie terre: quia sanctificate sunt domino. **Q**uinque milia autem que super sunt latitudine per uiginti quinque milia: profanauerunt urbis in habitaculum et in suburbana. **E**t erit ciuitas in medio eius: et hec mensura eius. **A**d plagam septentrionalem: quinquaginta et quatuor milia: et ad pla-

gam meridianā quinquaginta
et quatuor milia. Et ad plagam
orientalē. quinquaginta et quatuor
milia. Et ad plagam occiden-
talem. quinquaginta et quatuor
milia. Erunt autē suburbana ci-
uitatis ad aquilonē. ducenta
quinquaginta. Et in meridie.
ducenta quinquaginta. Et ad or-
ientē. ducenta quinquaginta.
et ad mare ducenta quinquagi-
ta. Quod autē reliquū fuerit in
longitudine scdm primicias
sciaty. decem milia in orien-
tē. et decem milia ad occidentē.
erūt sicut primicie sciaty. Et e-
runt fruges eius in panes his
qui seruiunt ciuitati. Seruē-
tes autē ciuitati opabuntur
ex omnibz tribubz isrl. Omnis
primicie uiginti quinqz milia.
uiginti quinqz milia i quadz.
separabunt in primicias scia-
ty. et possessionē ciuitatis. Quod
autē reliquū fuerit. pncipis
erit ex omni parte primiciarū
sciaty et possessionis ciuita-
tis. e regione uiginti quinqz
milia primiciarū usqz ad tmi-
nū orientalē. Sed et a mari e
regione uiginti quinqz milia.
usqz ad tminū maris. similiter

in partibz pncipis erit. et erūt
primicie sciaty et sciaty tem-
pli in medio eius. De possessio-
ne autē leuitay et de possessio-
ne ciuitatis in medio partū
pncipis erit. in tminū iu-
da. et in tminū beniamin. et
ad pncipem ptinebit. Et reli-
quis tribubz a plaga orien-
tali usqz ad plagam orienta-
occidentale beniamin una. Et
iura tminū beniamin a pla-
ga orientali usqz ad plagam
occidentale simeon una. Et
sup tminū simeonis a pla-
ga orientali. usqz ad plagā
occidentis isachar una. et sup
tminū isachar a plaga orien-
tali usqz ad plagam occiden-
talem zabulon una. Et sup
tminū zabulon a plaga ori-
entali usqz ad plagam mari
gad una. et sup tminū gad.
a plaga austri in meridiem.
Et erit finis de thamar usqz
ad aquas irradōnis cades.
hereditas iura mare magnū.
hec est tra quā mittetis in
sortem tribubz isrl. et he por-
tiones earū ait dñs dñs. et hi
egressus ciuitatis. A plaga
septentrionali nonaginta et

quatuor milia mensurabis: et porte civitatis omnibus tribubus israel: porte tres. a septentrione: porta ruben una. porta iuda una. porta leui una. Et ad plagam orientalem nonaginta et quatuor milia. et porte tres. Porta ioseph una. porta ioseph una. porta beniamin una. porta dan una. Et ad plagam meridiana nonaginta et quatuor milia metretis. et porte tres. Porta simeonis una: porta isachar una. porta zabulon una. Et ad plagam occidentalem nonaginta quatuor milia: porte eorum tres. Porta gad una: porta aser una. porta neptalim una. parvum decem et octo milia. Et nomen civitatis ex illa die dominus ibidem. Amen. *Incapitulum plog? sicut ihero*